

Lipy pójdą pod piłę?

Budząca kontrowersje kwestia usunięcia drzew w rejonie ul. Mickiewicza w Gliwicach „nie podlega żadnym dyskusjom lub konsultacjom społecznym“. W poniedziałek, Zarząd Dróg Miejskich opublikował oświadczenie w tej sprawie. Mieszkańcy zapowiadają dalsze protesty i zamierzają powiadomić prokuraturę.

Przypomnijmy, część mieszkańców ul. Mickiewicza kategorycznie sprzeciwia się wycince drzew rosnących wzdłuż ulicy. Założono specjalną stronę internetową, pod protestem zebrano ponad 800 podpisów. Wycinka ma związek z planowaną od dłuższego czasu przebudową skrzyżowania ulic Mickiewicza i Sobieskiego, gdzie powstanie rondo.

Co o tym wszystkim sądzą osoby zaangażowane w protesty przeciwko wycince?

W poniedziałek mieszkańcy zebrali się na alejce, by „na gorąco“ skomentować oświadczenie Zarządu Dróg Miejskich.

Nasi reporterzy rozmawiali z mieszkańcami na miejscu. Po-



niżej przytaczamy kilka opinii, całe nagranie TV dostępne jest pod adresem www.24gliwice.tv

- Po wycince drzew to miejsce straci swój klimat. Ta zabytkowa aleja powstała w latach 1922-26 w myśl idei, że Gliwice to miasto-ogród. Wszystko było urbanistycznie przemyślane. Przez 100 lat nikomu to nie przeszkadzało. Nagle jest problem... Aleja to nie jest ten podziurawiony chodnik, tylko te drzewa. Dzięki nim, ona jest

tak niepowtarzalna.

- Urzędnicy mówią, że te drzewa są spróchniałe i niebezpieczne. Jak mogą być spróchniałe, skoro lipy żyją przez 200-300 lat. Urzędnicy powołują się na brak bezpieczeństwa. Tymczasem statystyki z Wydziału Ruchu Drogowego pokazują, że w latach 2008-2012 w tym miejscu były tylko dwa wypadki.

- Cały czas wmawiano nam, że wyciętych zostanie tylko kilka drzew i że ma powstać kilka za-



Ten materiał zobaczysz w TV



www.24gliwice.tv

toczek. Nagle wychodzi na jaw, że pod wycinkę pójdzie prawie 130 drzew. Zwolennicy wycinki mieli okazję wypowiedzieć się dzisiaj na otwartym spotkaniu. Efekt był taki, że nikt się nie wypowiedział. Są projekty, do których urząd miasta nie chce się przyznać, by uczynić tę ulicę trasą przelotową. Obwodnica, która leci do ul. Sowińskiego jest zablokowana przez dwie rodziny. Prawdopodobnie są zakusy by puścić ją alternatywnym śladem, czyli ulicami Sowińskiego i Mickiewicza. Po to chcą wyciąć 127 drzew.

(mpp)

Oświadczenie Zarządu Dróg Miejskich

„2 listopada 2012 wykonana została dokładna inwentaryzacja drzew rosnących wzdłuż jezdnii ul. Mickiewicza. Wykazała ona, że wszystkie 127 drzew znajduje się w skrajni drogowej, wobec czego stanowią niedopuszczalne zagrożenie bezpieczeństwa użytkowników ruchu drogowego. Usunięcie drzew jest kwestią przestrzegania prawa, a nie woli Zarządcy. Zarządca drogi (ZDM) zobligowany jest do ich niezwłocznego usunięcia i to nie podlega jakiegokolwiek dyskusji, czy też konsultacjom społecznym.

Należy przypomnieć, że sprawa dotycząca wycinki drzew wynikała podczas opracowywania koncepcji dotyczącej planowanej przebudowy skrzyżowania ulic Sobieskiego i Mickiewicza (budowa ronda) wraz z budową kilkunastu miejsc postojowych. Wcześniej na wniosek części mieszkańców Zarząd Dróg Miejskich zmienił oznakowanie w alei spacerowej ul. Mickiewicza, uniemożliwiając parkowanie tym, których posesje znajdują się w rejonie ul. Mickiewicza.

Zarówno Rada Miejska jak i Prezydent, a także Zarząd Dróg Miejskich są zobligowani do zaspokajania potrzeb nie tylko jednej grupy mieszkańców (miłośników alei), ale także mieszkańców zmotoryzowanych, którzy oczekują przemian w obliczu miasta zgodnie ze zmianami cywilizacyjnymi.

O wycince drzew przesądza obowiązujące prawo, które jest ustanowione w imieniu obywateli i na rzecz zapewnienia im bezpieczeństwa w ruchu drogowym.“

R E K L A M A

M E B L E

BODZIO

3-DNIOWY TERMIN REALIZACJI ZAMÓWIEŃ

www.bodzio.pl

Sypialnia - Bodziosystem

2488,-

kolor: heban/cappuccino

Budziosystem

653,-

kolor: orzech

Naroznik - Karmen

1545,-

kolor: beż/braz

Fotel - Karmen

589,-

Kuchnia - Ola

1836,-

kolor: bordo/cappuccino

Zapraszamy

Gliwice ul. Pszczyńska 117 (obok stacji Shell), tel. (32) 230-63-05

Zabrze ul. Nawrata 14 (boczna ul. Piłsudskiego), tel. (32) 376-32-51

Zabrze ul. Plutonowego R. Szkubacza 6 (obok M1), tel. (32) 375-00-21